
— 14441 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 136

2499

UCHWA£A Nr XVII/119/08 RADY GMINY KISZKOWO

z dnia 30 czerwca 2008 r.

w sprawie: zmiany uchwa³y nr X/58/03 z dnia 30 pa�dziernika 2003 w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody

Poz. 2499, 2500

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 ze zmianami), art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 roku - o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004 roku Nr 92, poz.
880 ze zmianami) Rada Gminy Kiszkowo uchwala co nastê-
puje:

§1. W uchwale Nr X/58/03 Rady Gminy Kiszkowo z dnia
30 pa�dziernika 2003 r. w sprawie uznania drzew za pomniki
przyrody w za³¹czniku nr 1 skre�la siê pozycje 7, 8 i 9.

§2. Wykonanie uchwa³y zleca siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie 14 dni po og³oszeniu w
Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
(-) in¿. Kazimierz Barañczak

2500

UCHWA£A Nr XIX/126/2008 RADY GMINY KWILCZ

z dnia 30 czerwca 2008 roku

w sprawie okre�lenia trybu postêpowania o udzielenie dotacji z bud¿etu Gminy Kwilcz, sposobu rozliczania i kontroli
zadañ zlecanych podmiotom nie nale¿¹cym do sektora finansów publicznych i niedzia³aj¹cym w celu osi¹gniêcia zysku

Na podstawie art. 176 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z
pó�n. zm.), w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591 z pó�n. zm.), Rada Gminy Kwilcz uchwala, co
nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Niniejsza uchwa³a reguluje:

1) tryb postêpowania o udzielenie dotacji,

2) sposób rozliczania dotacji,

3) sposób kontroli wykonywania dotowanego zadania

- w odniesieniu do podmiotów nienale¿¹cych do sektora
finansów publicznych i niedzia³aj¹cych w celu osi¹gniêcia
zysku, którym Gmina Kwilcz zamierza zlecaæ zadania pu-
bliczne nie wyszczególnione w art. 4 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o
wolontariacie (Dz.U. 2003 r. Nr 96 poz. 873 z pó�n. zm.).

2. Pod pojêciem �podmiot pozarz¹dowy�, albo �podmiot
dotowany� na potrzeby niniejszej uchwa³y nale¿y rozumieæ
niezaliczony do sektora finansów publicznych i nie dzia³aj¹cy
w celu osi¹gania zysku podmiot z art. 176 ust. 1 ustawy z dnia
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2005 r. Nr
249 poz. 2104 z pó�n. zm.).

§2. �rodki finansowe na dotacje dla podmiotów niepu-
blicznych planuje siê jako wydatki wyodrêbnione w stosow-
nych pozycjach bud¿etu Gminy Kwilcz.



— 14442 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 136

ROZDZIA£ II

Tryb postêpowania o udzielenie dotacji

§3. 1. Wójt Gminy Kwilcz wystêpuj¹c z inicjatyw¹ zlece-
nia realizacji zadañ finansowanych dotacj¹ umieszcza listê
tych zadañ na tablicy og³oszeñ Urzêdu Gminy - okre�laj¹c:

1) rodzaj zadania,

2) termin realizacji,

3) warunki, jakie powinien spe³niaæ podmiot niepubliczny,

4) termin sk³adania ofert realizacji zadania.

2. Og³oszenie, o którym mowa w ust. 1 wywiesza siê z co
najmniej tygodniowym wyprzedzeniem w stosunku do termi-
nu, o którym mowa w ust. 1 pkt 4.

§4. 1. Wniosek podmiotu niepublicznego o udzielenie
dotacji powinien zawieraæ w szczególno�ci:

1) okre�lenie podmiotu wystêpuj¹cego z wnioskiem,

2) szczegó³owy zakres rzeczowy proponowanego do realiza-
cji zadania,

3) wysoko�æ oczekiwanej kwoty dotacji.

2. Do wniosku do³¹cza siê dodatkowo:

1) wyci¹g z rejestru w³a�ciwego dla danej kategorii podmio-
tów niepublicznych,

2) kalkulacjê przewidywanych kosztów realizacji zadania.

3. Wniosek powinien byæ podpisany przez osoby upraw-
nione do sk³adania o�wiadczeñ woli zgodnie z przepisami
dotycz¹cymi podmiotu dotowanego.

4. Wójt Gminy Kwilcz mo¿e uzale¿niæ rozpatrzenie wnio-
sku od z³o¿enia w okre�lonym terminie dodatkowych infor-
macji lub dokumentów.

§5. Przy wyborze podmiotu dotowanego Wójt Gminy
Kwilcz obowi¹zany jest kierowaæ siê gwarancj¹ w³a�ciwego
wykonania zadania oraz wielko�ci¹ dotacji okre�lon¹ we
wniosku.

§6. Przy rozpatrywaniu wniosku Wójt Gminy Kwilcz
uwzglêdnia w szczególno�ci:

1) znaczenie zadania dla interesów Gminy,

2) wysoko�æ �rodków bud¿etowych, które s¹ przeznaczone
na realizacjê danego zadania,

3) ocenê przedstawionej we wniosku kalkulacji kosztów re-
alizacji zadania w relacji do zakresu rzeczowego zadania,

4) ocenê mo¿liwo�ci realizacji zadania przez podmiot doto-
wany,

5) analizê wykonania zadañ zleconych podmiotowi dotowa-
nemu w okresie poprzednim, z uwzglêdnieniem w szcze-
gólno�ci jako�ci i terminowo�ci rozliczenia otrzymanej
dotacji.

§7. 1. Listê podmiotów dotowanych og³asza siê na tablicy
og³oszeñ Urzêdu Gminy Kwilcz okre�laj¹c:

Poz. 2500

1) nazwê podmiotu dotowanego,

2) zadanie zlecone do wykonania,

3) wysoko�æ przyznanej dotacji.

2. Og³oszenie na tablicy og³oszeñ, o którym mowa w ust.
1 umieszcza siê niezw³ocznie po rozstrzygniêciu w przedmio-
cie zg³oszonych wniosków o dotacjê. Og³oszenie to winno byæ
wywieszone przez okres co najmniej 14 dni.

§8. Zlecenie zadania i udzielenie dotacji nastêpuje na
podstawie umowy zawartej pomiêdzy Gmin¹, a podmiotem
dotowanym.

§9. Umowa dotacyjna poza ustaleniami z art. 131 ust. 2
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych,
zawiera w szczególno�ci:

1) oznaczenie stron,

2) okre�lenie czasu, na jaki zostaje zawarta,

3) szczegó³owy zakres rzeczowy realizowanego zadania i
termin jego wykonania,

4) okre�lenie wysoko�ci dotacji, jak¹ Gmina przeka¿e pod-
miotowi dotowanemu z tytu³u realizacji umowy oraz ter-
minu i tryb jej p³atno�ci,

5) okre�lenie trybu i terminów przekazywania dotacji,

6) okre�lenie sposobu i terminów rozliczenia udzielonej do-
tacji i zasady zwrotu nie wykorzystanej czê�ci dotacji,

7) zobowi¹zanie podmiotu dotowanego do poddania siê
kontroli przeprowadzanej przez Urz¹d Gminy Kwilcz w
zakresie objêtym umow¹ oraz tryb tej kontroli,

8) okre�lenie warunków wypowiedzenia umowy.

ROZDZIA£ III

Sposób rozliczenia dotacji

§10. Dotacjê nale¿y rozliczyæ w terminie okre�lonym w
umowie, nie pó�niej ni¿ w 15 dniu od dnia wykonania zadania.

§11. Jako dokumenty do rozliczenia dotacji uznaje siê w
szczególno�ci kopie b¹d� kserokopie potwierdzone za zgod-
no�æ z orygina³em:

1) rachunków, faktur oraz ich zestawienia,

2) list p³ac, delegacji itp.

§12. Niewykorzystane przez podmiot dotowany �rodki
podlegaj¹ zwrotowi w terminie rozliczenia dotacji okre�lonym
w umowie.

§13. W umowie zamieszcza siê postanowienie, ¿e je¿eli
dotacja nie zostanie rozliczona lub przedstawione przez pod-
miot dotowany rozliczenie nie zostanie przyjête przez Wójta
Gminy Kwilcz to przekazana kwota dotacji podlega zwrotowi
wraz z odsetkami jak od zaleg³o�ci podatkowych liczonymi
wed³ug zasad z art. 145 w zwi¹zku z art. 190 ustawy z dnia
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych.



— 14443 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 136 Poz. 2500

§14. W terminie do 31 lipca danego roku bud¿etowego i
do 31 marca roku nastêpnego wywiesza siê na tablicy og³o-
szeñ Urzêdu Gminy Kwilcz zestawienie udzielonych, wykorzy-
stanych i rozliczonych w poprzednim pó³roczu dotacji. Zesta-
wienie wywiesza siê na tablicy og³oszeñ przez okres 14 dni.

ROZDZIA£ IV

Sposób kontroli realizacji dotowanego zadania

§15. Podmiot dotowany obowi¹zany jest prowadziæ takie
zasady obiegu i opisywania dokumentów finansowych, by
orygina³y dokumentów �wiadcz¹cych o dokonaniu wydatków
sfinansowanych w ca³o�ci lub w czê�ci z otrzymanej dotacji
zaopatrzone by³y w sposób trwa³y w klauzulê potwierdzaj¹c¹
ten fakt.

§16. W umowie dotacyjnej zamieszcza siê postanowie-
nie, i¿ podmiot dotowany wyra¿a zgodê na to, by odpowied-
nie komórki Gminy Kwilcz i komisje Rady Gminy dokonywa³y
kontroli sposobu wykorzystania dotacji.

§17. Kontrola, o której mowa w §16 polega na:

1) sprawdzaniu rzeczywistego przebiegu realizacji i realizacji
celów zak³adanych w zakresie dotowanego zadania (kon-
trola merytoryczna),

2) sprawdzaniu dokumentów zwi¹zanych z realizacj¹ doto-
wanego zadania, w szczególno�ci znajduj¹cych siê w

siedzibie podmiotu orygina³ów dokumentów finansowych
(kontrola formalno-rachunkowa).

§18. W przypadku stwierdzenia nieprawid³owo�ci w spo-
sobie wykorzystania dotacji, polegaj¹cych w szczególno�ci
na:

1) niew³a�ciwym (niezgodnym z celem okre�lonym we wnio-
sku i zawartej umowie) realizowaniem dotowanego zada-
nia,

2) rozbie¿no�ciach miêdzy orygina³ami dokumentów, a przed-
stawionymi do rozliczenia kopiami, kserokopiami lub za-
stawieniami,

3) przedstawieniu nieprawdy w za³¹czonych do rozliczenia
o�wiadczeniach,

- umowa podlega rozwi¹zaniu.

ROZDZIA£ V

Przepisy koñcowe

§19. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Kwilcz.

§20. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
(-) Grzegorz Korpik


